

## Resumen Financiero

El material adjunto que puede incluir proyecciones financieras ha sido preparado únicamente por el proyecto y puede contener declaraciones de escenarios futuros que involucran riesgos e incertidumbres. Cualquiera de estas declaraciones de proyecciones no representan garantías de resultados, desempeños o logros.

CONCEPTO	CON INVERSIÓN
Ingresos Mensuales Promedio	\$301,759
Burn Rate Promedio	\$271,698
Meses antes de la 1ra venta	
Punto de Equilibrio	9
CAPEX	\$268,500

Fuente de Ingreso	Promedio Mensual
Producto / Servicio 1	\$11,875
Producto / Servicio 2	\$56,644
Producto / Servicio 3	\$66,578
Producto / Servicio 4	\$24,420
Producto / Servicio 5	\$35,625

Distribución de Costos	Promedio Mensual
Ventas y Marketing	\$67,333.3
Investigación y Desarrollo (R&D)	\$24,255.5
Administrativos y Generales	\$23,541.7
Sueldos - RH	\$65,750.0

## Flujo de Efectivo

Fecha	Jan-2019	Feb-2019	Mar-2019	Apr-2019	May-2019	Jun-2019	Jul-2019	Aug-2019	Sep-2019	Oct-2019	Nov-2019	Dec-2019	Total
Periodo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Actividades relacionadas con la operación</b>													
Utilidad Bruta	\$0.0	\$14,780.0	\$36,712.8	\$58,645.6	\$81,338.4	\$104,031.2	\$128,210.4	\$153,876.0	\$188,968.8	\$224,061.6	\$259,154.4	\$294,247.2	\$1,544,026.4
Gastos de Ventas y Marketing	-\$101,500.0	-\$61,500.0	-\$61,500.0	-\$61,500.0	-\$46,500.0	-\$46,500.0	-\$46,500.0	-\$46,500.0	-\$46,500.0	-\$46,500.0	-\$121,500.0	-\$121,500.0	-\$808,000.0
Gastos de Investigación y Desarrollo (R&D)	-\$21,942.0	-\$21,942.0	-\$21,942.0	-\$22,442.0	-\$23,913.8	-\$23,913.8	-\$23,913.8	-\$23,913.8	-\$26,785.7	-\$26,785.7	-\$26,785.7	-\$26,785.7	-\$291,066.1
Gastos Administrativos y Generales	-\$15,825.0	-\$15,825.0	-\$15,825.0	-\$18,825.0	-\$25,150.0	-\$27,150.0	-\$27,150.0	-\$27,150.0	-\$27,150.0	-\$27,150.0	-\$27,150.0	-\$27,150.0	-\$282,500.0
Sueldos - RH	-\$27,000.0	-\$27,000.0	-\$35,000.0	-\$52,000.0	-\$52,000.0	-\$68,000.0	-\$88,000.0	-\$88,000.0	-\$88,000.0	-\$88,000.0	-\$88,000.0	-\$88,000.0	-\$789,000.0
<b>Flujo de efectivo de actividades operativas</b>	-\$166,267.0	-\$111,487.0	-\$98,554.2	-\$96,121.4	-\$66,225.4	-\$61,532.6	-\$57,353.4	-\$31,687.8	\$533.1	\$35,625.9	-\$4,281.3	\$30,811.5	-\$626,539.7
<b>Actividades relacionadas con la inversión</b>													
Inversión en activos (CapEx)	-\$62,500.0	-\$131,000.0	-\$25,000.0	-\$50,000.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	-\$268,500.0
Venta de activos	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0
<b>Flujo de efectivo de actividades de inversión</b>	-\$62,500.0	-\$131,000.0	-\$25,000.0	-\$50,000.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	-\$268,500.0
<b>Actividades Relacionadas con financiamiento</b>													
Inversión de accionistas (Play Business)	\$250,000.0	\$250,000.0	\$250,000.0	\$250,000.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$1,000,000.0
Comisiones e IVA	-\$68,150.0	-\$10,150.0	-\$10,150.0	-\$10,150.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	-\$98,600.0
<b>Flujo de efectivo de actividades de financiamiento</b>	\$181,850.0	\$239,850.0	\$239,850.0	\$239,850.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$901,400.0
<b>Flujo de efectivo final</b>	\$28,083.0	\$25,446.0	\$141,741.8	\$235,470.4	\$169,245.0	\$107,712.3	\$50,358.9	\$18,671.0	\$19,204.2	\$54,830.1	\$50,548.8	\$81,360.3	\$87,720.6